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Svar till Socialdepartementet - Hemställan - 

Utökad information från Arbetsförmedlingen till 

kommunen 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har mottagit Socialdepartementets 

svar på den hemställan SKR inkommit med i september 2023. I svaret, 

daterat 2023-10-16, skriver Socialdepartementet att det är viktigt att ett 

helhetsgrepp tas i frågan om informationsöverföring från 

Arbetsförmedlingen till andra myndigheter och aktörer. Vidare skriver 

departementet att frågan kommer tas om hand i de nu pågående 

utredningarna som på olika vis berör informationsöverföring. De tre 

utredningarna ska redovisa sitt respektive uppdrag senast 5 april 2024, 1 

december 2024 samt 13 juni 2025. Utifrån frågans komplexitet uppger 

Socialdepartementet att de kommer invänta utredningarnas slutsatser innan 

de kommer med förslag på åtgärder utifrån skrivelsen. 

SKR håller med om att frågan om informationsöverföring är både viktig 

och komplicerad. Att det förhåller sig på det viset styrks dels av det faktum 

att det nu pågår ett flertal utredningar som behandlar frågan ur olika 

synvinklar, dels utifrån den kontinuerliga dialog SKR för med 

kommunerna. SKR håller även med om att behov av ett helhetsgrepp finns 

och att det nu pågår ett flertal utredningar på området är mycket 

välkommet.  

SKR menar däremot att det inte är tillräckligt att Socialdepartementet först 

inväntar de pågående utredningarnas förslag innan någon form av åtgärd 

genomförs avseende förslagen i hemställan. Att i detta pågående 

helhetsgrepp missa, eller fördröja, viktiga delar som snabbt skulle ge 

tydliga effekter vore olyckligt. Då den sistnämnda utredningen ovan ska 

slutföras först 13 juni 2025 innebär ett sådant förfarande nämligen en väl 

tilltagen ledtid som månad för månad resulterar i en fortsatt hårt belastad 

kommun och arbetsförmedling.  

Läget med de bristande möjligheterna att utbyta information är särskilt akut 

avseende kommunernas behov av uppgifter från Arbetsförmedlingen. Som 

framgår i hemställan beror detta på att Arbetsförmedlingens nedläggning av 
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lokala kontor försvårar samverkan, i synnerhet eftersom möjligheten till en 

modern informationsöverföring saknas. Då kommunerna enligt 4 kap 4 § 

socialtjänstlagen har en skyldighet att samverka med Arbetsförmedlingen 

krävs idag manuella och tidskrävande åtgärder för att utföra det lagstiftaren 

har ålagt kommunen att göra. Detta är något som kommer bli än mer 

kännbart om regleringarna avseende det aktivitetskrav som utreds kommer 

till stånd. SKR ser det som mycket angeläget att vi har en modern 

lagstiftning som är i samklang med rådande arbetssätt.  

Idag hör SKR från medlemmarna att administrationen som de idag saknade 

uppgifterna leder till tar enorm tid i anspråk. Tid som annars hade kunnat 

användas till att stötta individen mot egen försörjning. Om kommunerna, i 

tillräcklig omfattning, inte kan utföra uppdraget att stötta individer mot 

egen försörjning riskerar fler individer att låsas in i biståndsbehov under 

längre tidsperioder. En kedjeeffekt av de saknade uppgifterna är också att 

Arbetsförmedlingen blir tyngd utifrån de många samtal de idag besvarar 

från handläggare inom ekonomiskt bistånd i kommunerna.  

I SKR:s hemställan framgår tydligt beskrivna åtgärdsförslag. Att låta dessa 

förslag marinera under flera års tid utan att någon form av åtgärd vidtas 

skulle innebära fortsatta stora konsekvenser för kommuner, 

Arbetsförmedlingen och ytterst våra medborgare. SKR ser inte att det 

föreligger någon motsättning i att angripa frågan både skyndsamt och med 

det helhetsgrepp de pågående utredningarna bidrar till. SKR vill utifrån det 

ovan framförda föreslå Socialdepartementet att välja en av nedanstående 

vägar: 

1. Att departementet själv omgående utreder frågan i ett snabbspår, så 

att relevant förordning kan förändras och därmed möjliggör för 

kommunerna att få de 14 informationsmängderna digitalt från 

Arbetsförmedlingen, i enlighet med SKR:s hemställan. 

2. Att departementet till utredningen Uppdrag att utreda aktivitetskrav 

– deltagande i heltidsaktiviteter för rätt till försörjningsstöd (S 2022: 

E) ger ett tilläggsdirektiv att utreda förslagen i hemställan.   
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